
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s. 

č. 5/21 ze dne 29. března 2021 

Přítomni: Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), Farní sbor 

Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 

dle prezenční listiny 

Omluveni: - 

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková (dle prezenční listiny) 

Hosté: -  

Čas zahájení zasedání: 15 h  

Předseda MAS Ing. Štěpanovský  přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva: 

1. Realizace Strategie MAS Bohdanečsko a příprava programového období 2021+ 

2. Hospodářská činnost MAS 

3. Personální a organizační záležitosti 

4. Regionální spolupráce 

 

1. Realizace Strategie MAS a příprava programového období 2021+ 

D. Dvořáková informovala o schválení žádosti o kontrolu dodržování standardů MAS na programové období 2021–2027.  

Žádost o kontrolu dodržování standardů MAS podala MAS Bohdanečsko 21. 10. 2020 a dne 18. 3. 2021 byla ŘO IROP schválena. 

Dále byli členové Představenstva informování o průběhu zpracování koncepční části SCLLD 2021+. Předpokládané schválení 

koncepční části strategie je na červnové VH MAS. Do té doby proběhne dotazníkové šetření cílových skupin (občané obcí, 

neziskové organizace a podnikatelský sektor vč. zemědělských podniků) a jednání tematických pracovních skupin. MAS 

předpokládá změnu SCLLD 2014–2020 v souvislosti s čerpáním v PRV (přechodné období, kdy budou vyhlašovány výzvy na 

původní zaměření SCLLD a území jí definované s prostředky z nového programového období). Z důvodu přistoupení nových 

obcí do MAS (Kasalice a Řečany nad Labem) bude nutné zahrnout tyto obce do území působnosti MAS a předložit změnu 

SCLLD 2014–2020. Předpokladem je, že změna stávající SCLLD a koncepční části SCLLD 2021+ bude předložena členské 

základně k projednání a schválení na červnové VH. 

V souvislosti s ukončenou administrací na MAS 7. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích probíhá ze strany 

CRR tzv. administrativní ověření výzvy. O výsledcích administrativního ověření výzvy budou členové informováni na dalším 

zasedání Představenstva. 

D. Dvořáková dále informovala, že dne 29. 3. 2021 byla vyhlášena 6. výzva – PRV – rok 2021. Směrnice č. 1/2018 - Interní 

postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 2014–2020 včetně přílohy č. 1 Etický kodex, verze 4.0 byla schválena 

hlasováním per rollam VH dne 18. 3. 2021. K vyhlášené výzvě probíhají průběžné konzultace a dne 7. 4. 2021 proběhne online 

seminář. K realizaci projektů a podávání žádostí o platbu 5. výzvy – PRV – rok 2020 proběhl online seminář dne 18. 3. 2021.  

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD, o průběhu přípravy SCLLD na nové programové období 

a standardizaci MAS. 

USNESENÍ  

1.1. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD, o průběhu přípravy SCLLD na nové 

programové období. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

2. Hospodářská činnost MAS 

D. Dvořáková informovala o objednávce Města Lázně Bohdaneč na zpracování energetické studie. MAS bude na její tvorbě 

spolupracovat se společností Mycroft Mind, a. s., která bude zajišťovat zejm. odbornou analýzu dat. Členové Představenstva 

obdrželi jako podklad pro jednání smlouvu o zpracování studie, kterou měli možnost připomínkovat. Představenstvo schválilo 

smlouvu o zpracování studie se  společností Mycroft Mind, a. s. 

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo schvaluje smlouvu o zpracování studie se společností Mycroft Mind, a. s. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Personální a organizační záležitosti 

J. Štěpanovský otevřel otázku povinného testování zaměstnanců NNO nejpozději od 6. 4. 2021. D. Dvořáková informovala, že 

zaměstnanci na HPP se dobrovolně testují již 3. pracovní týden vždy 1x týdně ve veřejných testovacích centrech (obvykle 

v Léčebných lázních Bohdaneč), kde je dostatečná volná kapacita. Potvrzení o negativním antigenním testu na přítomnost viru 

COVID-19 je zakládán do personálních složek v kanceláři MAS. MAS bude v testování zaměstnanců postupovat v souladu 

s Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví. Představenstvo vzalo na vědomí přijatá opatření k povinnému testování 

zaměstnanců MAS v souladu s aktuálním zněním Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví. 

USNESENÍ  

3.1. Představenstvo bere na vědomí přijatá opatření k povinnému testování zaměstnanců MAS v souladu s aktuálním 

zněním Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. Regionální spolupráce 

Dne 15. 3. 2021 proběhlo online zasedání certifikační komise Kraj Pernštejnů regionální produkt. Obsahem byla certifikace 

nových produktů – z našeho území byly certifikován produkt „Bylinky Statek Junek“ Mgr. Ivy Junkové z Křičeně. Recertifikován 

byl produkt „Nábytek z masivu“ Truhlářství Mrštík s.r.o. ze Strašova. Dále proběhlo losování projektů ve výzvě Kreativní 

vouchery pro KRAJ PERNŠTEJNŮ, kdy z 11 projektů bylo vylosováno 8 projektů k podpoře (z našeho území Edita Bízová, Ing. 

Jan Sochor, Dominik Láznička a Knedlíky Kadavý s.r.o.). Za MAS Bohdanečsko se certifikační komise zúčastnila I. Málková. 

D. Dvořáková informovala o konání VH NS MAS ČR, která proběhne dne 30. 3. 2021 online. Součástí bude i seminář k  tvorbě 

koncepční části SCLLD. VH NS MAS ČR se zúčastní D. Dvořáková i L. Makovská. 

VH KS MAS Pardubického kraje se uskuteční dne 29. 4. 2021 online. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Předseda MAS ukončil zasedání Představenstva. 

 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

V Lázních Bohdanči dne 29. 3. 2021 

 

 

……………………………………………………. 
Předseda MAS 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené místostarostou  
Ing. Josefem Štěpanovským 


		2021-03-30T09:38:04+0200
	Ing. Josef Štěpanovský




